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 ورود بیش از ۸ میلیارد مترمکعب آب 
به سدهای خوزستان 

مدیــر مطالعات ســازمان آب و برق 
خوزســتان گفت: ۸ میلیــارد و ۷۳۰ 
میلیون متر مکعب آب از ابتدای مهرماه 
تاکنون وارد سدهای استان شده است. 
علی شهبازی مجموع ورودی سدهای استان 
خوزستان از ابتدای مهرماه تاکنون ۸ میلیارد و 
۷۳۰ میلیــون متر مکعب را اعلام کرد و گفت: 
این رقم نشان دهنده افزایش ۲۰ درصدی آورد 

آب در مقایسه با بازه زمانی پارسال است. وی وضعیت سد کرخه را متفاوت از سایر سدهای استان 
توصیف کرد و افزود: آورد آب در این سد در مقایسه با پارسال ۱۱ درصد و در مقایسه با میانگین 

بلندمدت ۵۷ درصد کاهش نشان می دهد.
شهبازی حجم پرشده مخازن سدهای خوزستان از ابتدای مهرماه تاکنون را ۶۰ درصد عنوان 
کرد و ادامه داد: مخزن سد کارون ۷۴ درصد، سد دز ۷۰ درصد و سد مارون ۸۴ درصد پر شده اند.

این مقام مسئول گفت: با توجه به اینکه ذخیره برفی مطلوبی در بالادست حوزه سدهای کارون و 
دز وجود دارد و براساس پیش بینی های سازمان هواشناسی در خصوص بارندگی ها و بهره برداری 
حداکثری از نزولات آســمانی و آورده آب ها، خروجی سدها به گونه ای تنظیم شده که علاوه بر 

ذخیره سازی آب، سیلاب ها به نحو مطلوبی مدیریت شوند.
مدیر مطالعات سازمان آب و برق خوزستان به افزایش خروجی سدها از بهمن ماه امسال براساس 
میزان بارندگی ها و آورد آب اشاره و خاطرنشان کرد: در حال حاضر یک سیلاب بزرگ در سد دز 
و زنجیره کارون مهار شده است اما به منظور حفظ ذخیره و مدیریت سیلاب، خروجی سدها به 
صورت تدریجی رو به افزایش است، به طوری که در روزهای آینده شاهد افزایش محسوس تراز 

آب رودخانه های دز و کارون خواهیم بود.
وی در پایان از شــهروندان و به ویژه ساکنان حاشیه های رودخانه های دز و کارون خواست به 
اطلاع رسانی ها و هشدارها توجه کرده و از اسکان در حاشیه رودخانه ها به ویژه دز خودداری کنند.

 گام های مؤثر صندوق های بازنشستگی نفت 
برای تعادل بخشی به منابع و مصارف 

رئیــس هیئت رئیســه صندوق های 
بازنشســتگی صنعت نفــت گفت: 
جهت دهی اقتصادی برای تعادل بخشی 
به منابع و مصارف با نگاهی بلندمدت، 
یکی از دســتاوردهای با اهمیت گروه 
اقتصادی صندوق ها در ســال ۱۴۰۱ 

بوده است.
عبدالحســین بیات در آیین تکریم و معارفه 

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری اهداف، اظهار کرد: آن چیزی که شیعیان را از دیگر ملت ها متمایز 
و برجسته می کند مقوله امید هست که برگرفته از فرهنگ مهدویت است؛ داشتن امید و انگیزه 

خصوصیت ممتاز این فرهنگ هستی بخش است.
وی با بیان اینکه بنگاه های اقتصادی به طور طبیعی از محیط اقتصادی پیرامون تأثیر می پذیرند، 
افزود: برخی فعالیت های بنگاه اقتصادی صندوق ها رویه ای مرســوم است مانند تأمین منابع و 
پرداخت مستمری و مقرری اما برای استمرار این گونه امور متداول، نیازمند کارهای تحولی هستیم 
که به معنای توســعه فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری است. شتاب پدیده های اقتصادی 
حاکم بر بنگاه های اقتصادی از جمله صندوق ها، ســبب فشــردگی و تراکم امور در بنگاه های 
اقتصادی می شود.رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت تصریح کرد: آمارها 
و گزارش های دریافتی از منابع مختلف مؤید ارزیابی مطلوب و نســبی از تحولات اقتصادی و 
ســرمایه گذاری صندوق ها در یک سال گذشته است.بیات ادامه داد: یکی از اقدام های ارزشمند 
حوزه توســعه اقتصادی و سرمایه گذاری، افزایش سهام صندوق ها در هلدینگ خلیج فارس بود؛ 
اقدام مهم دیگر جهت دهی منابع برای ایجاد تعادل در بین منابع و مصارف صندوق هاست. هرچه 
که جایگاه تأثیرگذاری بنگاه های اقتصادی ارتقا می یابد باید به همان نسبت دیدگاه و سازوکارهای 
مدیریتی را ارتقا بخشید.وی گفت: تعادل بخشی منابع و مصارف صندوق بازنشستگی نفت آثار و 
پیامدهای بااهمیتی بر حوزه اقتصاد و اجتماع دارد زیرا با امر خدمات رسانی به بازنشستگان مهم ترین 
صنعت کشور که به عنوان پیشران اقتصادی کشور خوانده می شود در ارتباط است؛ از این رو این 
تحولات بر حوزه شاغلان نیز تأثیرگذار است.رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت 
نفت مولدســازی دارایی ها را از ارزش های ممتاز و ضروری بنگاه اقتصادی دانست و تأکید کرد: 
شرکت فاوا نفت که ضرورت و خلأ حضور آن محسوس است یکی از زیرساخت های مهم است 
که در گذشــته راکد مانده بود و امیدوارم فرایند فعال سازی آن شتاب گیرد.بیات همچنین بیان 
کرد: برنامه های توسعه ای زمان بر است بر این اساس باید از هم اکنون زیرساخت های لازم برای 
ســرمایه گذاری های جدید در یک تا دو سال آینده تدارک دیده شود.وی با بیان اینکه موفقیت 
صندوق نفت در آینده، بستگی به عملکرد ما در این دوره زمانی دارد، افزود: به طور حتم، حاکمیت 
فرهنگ همدلی و ثبات مدیریتی در گروه اقتصادی صندوق ها در طول سال گذشته یکی از عوامل 
مؤثر برای تحقق اهداف اقتصادی تا این مرحله بوده است؛ امیدوارم این فرهنگ تعاون و همدلی، 
استمرار و افزایش یابد تا به سهم خود در تقویت چشم انداز اقتصادی صندوق ها مؤثر باشیم.رئیس 
هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت درباره اهمیت رفع بسترهای فسادزا و فسادآلود 
اظهار کرد: این موضوع بسیار جدی است از این رو کمیته های حسابرسی به شکل سازمان یافته و 
نهادینه، مظاهر، روزنه ها، رویه ها و فرایندها را بررسی کنند؛ آیین نامه های لازم را اصلاح یا تدوین، 
مصوب، جاری و ســاری کنند و بر اجرای درست آن ها تأکید و نظارت کنند.بیات با بیان اینکه 
تحول اقتصادی در گرو توسعه محور بودن است، افزود: صندوق های بازنشستگی صنعت نفت 
از نوع سازمان ها و بنگاه هایی است که توسعه محوری در آن ها اهمیت فراوانی دارد؛ از این رو در 
اقدام های توسعه ای، تصمیم های درست مانع از زیان می شود و نفع بیشتری خواهد داشت.وی با 
اشــاره به تلاش های مدیرعامل پیشین شرکت سرمایه گذاری اهداف گفت: با عنایت به تراکم 
کارهای اقتصادی در بنگاه های اقتصادی که به آن اشاره شد صمیمانه از تلاش های شبانه روزی 
آقای حاجی پور قدردانی می کنم.رئیس هیئت رئیسه صندوق های بازنشستگی صنعت نفت یادآور 
شد: سرپرست جدید شرکت سرمایه گذاری اهداف نیز از کارکنان انقلابی و کارآمد درون سازمان 
است که سوابق اجرایی و تخصصی طولانی در حوزه اقتصادی و مالی دارد؛ همچنین برخورداری از 
فرهنگ جهادی و پاکدستی از ویژگی های بارز وی است؛ امیدوارم به برکت این ایام فرخنده ایشان 
با همکاری همه معاونان و کارکنان در تحقق اهداف سازمانی گروه اقتصادی موفق و سربلند باشند.

تقویت روابط تجاری با منطقه
ادامه از صفحه یک

 از جملــه این اثرات می توان به تقویت تجارت خارجی با کشــورهای هدف، هدایت تولید و 
تخصیص منابع در راســتای مزیت های نسبی کشور، رشــد اقتصادی، ارزآوری و تسهیل ورود 
کالاهای سرمایه ای برای بهبود فعالیت چرخه تولید اشاره کرد. این دستاوردها برای کشورهایی 
مانند ایران که بخش زیادی از درآمدهای ارزی اش مربوط به صادرات نفتی است، می تواند اثرات 
مثبت بیشتری به همراه داشته باشد.بنا بر تمام موارد ذکرشده، به عنوان مزایا و اهمیت توسعه صادرات 
غیرنفتی، دولت در جایگاه مهم ترین بخش مدیریتی کشور وظیفه دارد، مسیری هموار را برای 
تجارت خارجی کشور در نظر بگیرد و فعالیت های اقتصادی کلان به ویژه حلقه های زنجیره تولید 
را به سمت رشد صادرات غیرنفتی سوق دهد. طی یک سال اخیر، اخبار متعددی از اقدامات دولت 
سیزدهم در راستای بهبود تجارت خارجی ایران شنیده شد. از مهم ترین اتفاقات حوزه تجارت طی 
یک ماه اخیر، سفر رئیس جمهوری به چین با هدف توسعه روابط تجاری و اقتصادی بود. در پی سفر 
رئیس دولت سیزدهم به چین، اعلام شد ایران حدود ۲۰ توافقنامه و تفاهمنامه با این کشور به امضا 
رسانده ، هرچند هنوز جزئیات این توافقنامه ها منتشر نشده است و از متن دقیق تفاهمنامه ها بی اطلاع 
هستیم، اما به طورکلی افزایش همکاری های تجاری بین المللی در قالب موافقتنامه، امری رایج و 
موثر در بحث توسعه تجارت است، از این رو اقدام دولت برای تقویت روابط اقتصادی میان ایران و 
چین را می توان مسئله ای مثبت ارزیابی کرد. همچنین، عنوان شده در این سفر، دولت نیم نگاهی به 
افزایش روابط تجاری با کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای داشته که خود نشان از مهیا 
شدن بسترها برای حضور گسترده تر ایران در تجارت جهانی دارد. باید تاکید کرد تنها راه برون رفت 
ایران از شرایط نابسامان فعلی اقتصادی، توجه به تجارت خارجی و بهبود روابط بین المللی است. 
بنابراین باید از هر رابطه تجاری که فرصت حضور ایران در بازارهای جهانی را مهیا می کند، استقبال 
کرد. علاوه بر این، طی یک سال اخیر به ویژه پس از تشدید تحریم های بین المللی علیه روسیه، 
بحث تجارت با ارزهای ملی در منطقه بیش از پیش داغ شد. ایران و روسیه نیز در این باره تلاش 
کردند تا برنامه هایی را به ثمر برسانند. به طورکلی برنامه کاهش نقش دلار در تجارت منطقه و اجرای 
پیمان های پولی میان کشورهای عضو یک اتحادیه یا حتی کشورهایی که با یکدیگر تبادلات 
تجاری گسترده ای دارند، نیازمند تهیه کردن بسترهای مناسب است. بستر، به معنای برنامه ریزی 
صحیح، روشن شدن معیارهای تجاری، فهرست های کالایی و سایر چارچوب های پولی و بانکی 
است که باید به دقت به آنها توجه شود. به عنوان مثال، روسیه اعلام کرده کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا، به تجارت با ارزی غیر از دلار می پردازند. مشخص نیست که این ارز، متعلق به کدام کشور 
است؛ ارزی که روسیه درباره آن صحبت می کند، معلوم نیست در حال  حاضر وجود خارجی داشته 
باشد و در جهان به رسمیت شناخته  شود،حتی ممکن است این ارز به منظور فعالیت های تجاری در 
منطقه اوراسیا ایجاد شده باشد. اگر ارز سومی ایجاد شده، آیا این ارز می تواند برای کشورهای عضو 
اتحادیه اورسیا، شرایط تجارت در بستری امن را فراهم کند یا خیر؟ همواره در تجارت، جهان روا 
بودن ارز و ثبات معیارهای قیمتی، از اهمیت زیادی برخوردار است.، از این رو برای ایجاد ارز سوم در 

معاملات، باید نسبت قیمتی این ارز با واحد پولی سایر کشورها مشخص باشد.

اخبار کوتاه 

مدیر عامل شــرکت مدیریت تولید برق هرمزگان در راستای ساخت داخل قطعات 
نیروگاهی با صرفه جویی ارزی گفت: نیروگاه بندرعباس در ساخت و بومی سازی قطعات 

کمپرسور هوای فشار قوی به خودکفایی ۱۰۰ درصدی رسیده است. 
داریوش محمودی افزود: یکی از افتخارات نیروگاه هرمزگان در سال های اخیر، خودکفایی در زمینه ساخت 

قطعات نیروگاهی است و این مهم در سایه حمایت از تولید داخلی در نیروگاه بندرعباس محقق شده  است.
وی بیان کرد: در بخش کمپرسور هوای فشار قوی در نیروگاه بندرعباس قطعاتی شامل شاتون، دسته شاتون، 

شافت و پیستون HP، فیلتر هوا، رینگ پیستون و رینگ رایدر و سوپاپ ورودی و یاتاقان ساخته شده است.
مدیر عامل نیروگاه بندرعباس اظهار کرد: در عملیات و مدیریت نیروگاه ها، استفاده از کمپرسورهای هوا 
برای پاسخ گویی به نیازهای واحدها بسیار حائز اهمیت است و نیازهای تعمیر و نگهداری تجهیزات را برآورده 

می کند.
محمودی یادآورشد: در مرحله نخست بهره برداری از واحدهای تولید برق حرارتی برای پشتیبانی از عملیات، 
به تعداد زیادی دستگاه کنترل نیاز دارد که عملکرد این ابزارها، با هوای فشرده کنترل می شود و در مرحله دوم 
نیز انتخاب سیستم های کمپرسور هوا به عنوان یکی از عوامل مهم تامین کننده هوای فشرده در نیروگاه ها 

است.
وی ادامه داد: با همت و تلاش ماندگار کارکنان متخصص شرکت و بدون نیاز به کارشناس خارجی، ساخت 

و بازسازی قطعات کمپرسور هوای فشار قوی به طور کامل انجام شد.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: باتوجه به نقاط قوت این تجهیزات، که به دست توانمند نیروهای 
متخصص داخلی ســاخته شده، با رسیدن به خودکفایی در انجام چنین طرح هایی، دیگر نیازی به حضور 
شرکت های ســازنده خارجی، جهت تعمیرات نداریم و کارشناسان داخلی می توانند برای ساخت این نوع 

قطعات اقدام کنند.

نیروگاه بندرعباس در ساخت 
قطعات به خودکفایی رسید

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران گفت: هماهنگ با برنامه های جامع گذر از دوران 
اوج مصرف تابستان، طرح های اولویت دار تأمین برق بالادستی را با تمام توان در مرحله 
اجرا داشــته و به صورت مستمر پیشرفت پروژه ها و دست یابی به اهداف قبل از آغاز 

تابستان ۱۴۰٢ را در دستور کار جدی خود داریم. 
تابش حبیب قراگوزلو با اشاره به احداث پست ۲۰/۶۳ کیلوولت فرهنگیان با ظرفیت ۸۰ مگاولت آمپر گفت: با 
اقدامات جهادی و شبانه روزی کارکنان این شرکت پست دائم فرهنگیان قم پیشرفت بسیار چشمگیری داشته 
و پیش بینی می شود با تکمیل فعالیت های باقی مانده تا پایان سال آماده افتتاح و بهره برداری رسمی قرار گیرد.
وی با بیان اینکه با توجه به اهمیت این پروژه و نقش ویژه آن در پایداری برق منطقه قم، تلاش مضاعف 
برای تأمین اعتبار و تجهیــزات این پروژه با وجود محدودیت های موجود بعمل آمده، اظهار کرد: پروژه از 

پیشرفت بسیار خوبی برخوردار است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران افزود: پروژه فرهنگیان قم به منظور تقویت شبکه برق کلانشهر قم 
و همچنین تامین برق مطمئن و پایدار برای شهرک های صنعتی، صنوف و چاپ و نشر که در حال حاضر نیاز 
مبرمی به تأمین انرژی برای توسعه فعالیت های خود دارند ساخته شده است. براساس این طرح تعداد ۲ دستگاه 
ترانس با ظرفیت مجموع ۸۰ مگاولت آمپر و اتصالات مربوطه در پست مذکور نصب شده که پس از تست 
و راه اندازی به زودی در مدار بهره برداری قرار خواهد گرفت.قراگوزلو با بیان اینکه علاوه بر این با توجه به پر 
باری ظرفیت پستهای برق مجاور، در مدار قرار گرفتن این پروژه نقش ویژه ای در تعدیل بار پست حرم مطهر 
حضرت معصومه )ص( و پایداری و تأمین برق مطمئن مشترکان به خصوص در آستانه سفرهای نوروزی به 
نقطه زیارتی قم و جمکران خواهد داشت، گفت: لازم به توضیح است براساس برنامه ریزی فشرده بعمل آمده، 
پست سیار موجود پس از جمع آوری در منطقه حساس دیگری برای تأمین برق مسکن مهر منطقه در راستای 

پشتیبانی ویژه از نهضت ساخت مسکن استفاده خواهد شد.

 اجرای جدی برنامه های
تامین برق تابستان در تهران

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: با توجه به ماموریت رئیس مجلس به کمیسیون 
انرژی در خصوص افزایش قیمت قبوض گاز و برق در برخی مناطق، کمیسیون بررسی 

همه جانبه ای را خواهد داشت تا آنچه که به صلاح مردم است رقم بخورد. 
احمد مرادی درباره ماموریت رئیس مجلس به کمیسیون انرژی برای پیگیری علت افزایش چشمگیر قبوض 
برق و گاز خانگی در برخی از مناطق کشور، با بیان اینکه خیلی خوشحال هستیم از اینکه شخص رئیس مجلس 
نسبت به این موضوع ورود پیدا کرد، اظهار داشت: تعداد زیادی از مردم به نمایندگان خود در خصوص افزایش 
قبوض برق و گاز مراجعه داشتند و به وفور در حوزه انتخابیه بنده نیز این گلایه وجود دارد چراکه ما در منطقه 
گرمسیر هستیم و مردم در منطقه گرمسیر به نسبت سایر مناطق هم آب بیشتری مصرف می کنند و هم از 
برق بیشتری استفاده می کنند.وی در ادامه اظهار کرد: در مناطق سردسیر نیز در فصل زمستان طبیعتا مردم گاز 
بیشتری نسبت به سایر مناطق استفاده می کنند و این خانوارها بعضا هیچ راهی برای صرفه جویی ندارند. قبوضی 
که برای این خانوارها در مناطق سردسیر و گرمسیر صادر شده است واقعا سرسام آور است، به گونه ای که قبوض 
صادر شده برای خانوارها با درآمد آنها همخوانی ندارد.نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: در استان های خوزستان، بوشهر یا هرمزگان حتما باید در فصل تابستان کولر روشن باشد. در مناطق سردسیر 
نیز حتما باید در فصول سرد سال وسایل گرمایشی روشن باشد.مرادی درباره اینکه آیا افزایش قیمت قبوض برق 
و گاز مصوبه مجلس بوده است؟  خاطرنشان کرد: مجلس چنین اجازه ای را نداده است. به نظر می رسد وزارت 
نیرو آئین نامه ای را برای خودش تعریف کرده و بر اســاس آن در یک جاهایی به صورت خودسرانه افزایش 
قیمت برق را اعمال کرده است که خلاف قانون است.این عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت:  رئیس مجلس 
شورای اسلامی به کمیسیون انرژی ماموریت داد تا افزایش قیمت قبوض برق و گاز را بررسی کند که ان شاءالله 
کمیسیون انرژی بررسی همه جانبه ای پیرامون این موضوع خواهد داشت تا آنچه که به صلاح مردم است رقم 

بخورد، حتی اگر لازم شد در قالب یک قانون دائمی این موضوع در مجلس دنبال خواهد شد.

 افزایش قبوض برق و گاز
 خلاف قانون است 

معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که شرکت 
ملی گاز ایران اجرای چندین پروژه برای تقویت 
شبکه گاز در مناطق شمال شرق کشور در دستور 

کار دارد.
مجید چگنی، روز )شنبه، ۲۰ اسفندماه( در آیین آغاز عملیات 
اجرایــی پروژه تقویت خط انتقــال گاز ۱۶ اینچ به تربت جام 
ضمن تبریک به مناسبت ایام شعبانیه، گفت: این پروژه با توجه 
با تاکیدهای وزیر نفت برای تقویت گازرسانی به شمال شرق 
کشور و تسریع در آغاز عملیات های اجرایی صنعت گاز به این 

مناطق آغاز شده است.
وی با بیان اینکه چند پروژه اصلی به منظور تقویت شبکه گاز 
به مناطق شــمال شرق ایران در دستور کار وزارت نفت است، 
تصریح کرد: برای پایداری گازرسانی به این مناطق پروژه احداث 
خط لوله گاز ۳۶ اینچ دوراهی دشتک به نهبندان به زودی آغاز 

می شــود، آغاز عملیات خط انتقال گاز لوله یازدهم و ساخت 
ایستگاه آرادان هم در دستور کار قرار دارد که در تقویت شبکه 

گاز شمال شرق کشور بسیار مهم است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران افزود: بحث ذخیره سازی گاز 
در شهرک های صنعتی نیز پیگیری می شود که همه با توجه به 

شرایط مناطق و مشترکان اجرایی خواهند شد.
به گفته چگنی، با تکمیل پروژه تقویت خط انتقال گاز ۱۶ اینچ 
حدفاصل صالح آباد به تربت جام ۱۰ شهر با ۱۶۶ هزار مشترک 

گازرسانی می شوند.
براســاس این گزارش، ورود جبهه هوای بســیار ســرد در 
۲۰ دی ماه امســال به کشور سبب کاهش شدید دما تا منفی 
۳۰ درجه سانتی گراد شــد. هم زمان با این کاهش دما، کشور 
ترکمنستان، گاز وارداتی به ایران را قطع کرد و در پی افزایش 
مصرف گاز در کشور، شبکه خطوط انتقال گاز خراسان رضوی 

که در انتهای شــاخه های خطوط هستند با شدت، وسعت و 
ماندگاری هوای بسیار سرد، پیش از ظهر روز شنبه )۲۴ دی ماه( 

پس از چهار روز افت فشار پیاپی، دچار مشکل شد.
جریان گاز بخشــی از شهر تربت جام )۳۰ درصد مشترکان( 
در این روز با وجود مدیریت شــبکه انتقال گاز و تغییر آرایش 
شیرهای خطوط انتقال ازسوی مدیریت دیسپچینگ ملی گاز 

ایران، قطع شد.
هم زمان با این اتفاق، جواد اوجی، وزیر نفت و جمعی از مدیران 
صنعت نفت و گاز کشور روز یکشنبه )۲۵ دی ماه( برای بررسی 
میدانی شبکه شمال شرق کشور و راهکارهای جلوگیری از افت 
فشار گاز و اطمینان از تداوم پایداری کامل شبکه شرق کشور 
به استان خراسان رضوی و شهر تربت جام رفتند.اوجی در جریان 
این سفر، دستور احداث خط لوله گاز کمکی برای تقویت فشار 

گاز تربت جام و توابع آن تا سال آینده را صادر کرد.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

شبکه گاز شمال شرق ایران با اجرای چند پروژه تقویت می شود

فعالیت های لرزه نگاری  امسال بی سابقه بود
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران:

مدیر اکتشــاف شــرکت ملی نفت ایران ضمن 
مقایســه فعالیت های این مدیریت با دوره های 
گذشــته از فعالیت بی سابقه لرزه نگاری در سال 

جاری خبر داد.
مهدی فکور به بررسی فعالیت های اکتشافی شرکت ملی نفت 
ایران در دوره آبان ۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۱ نسبت به دوره های 
پیش از آن پرداخت و در تشریح برخی از این فعالیت ها گفت: 
در دوره جدید مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت با به کارگیری 
۶ دستگاه حفاری خشــکی، عملیات حفاری ۶ حلقه چاه و 
آزمایش چهار حلقه چاه اکتشــافی پایان یافت و در مجموع 
۲۱ هزار ۲۰۱ متر در چاه های اکتشافی در خشکی حفر شد، 
همچنین ۲ حلقه چاه اکتشافی در حال حفاری و یک حلقه چاه 

در مرحله آزمایش سازندی هستند.
وی با بیان اینکه کل فعالیت های اکتشافی امسال تاکنون 
موفق بوده، افزود: از آبــان ماه ۱۴۰۰ تاکنون تعداد ۱۰ گروه 
لرزه نگاری دو بعدی، چهار گروه لرزه نگاری سه بعدی و ۲ گروه 
ژئوفیزیک غیرلرزه ای )گرانی و مغناطیس سنجی( در مجموع 
۱۶ گروه عملیاتی فعالیت دارند که منجر به اشتغال زایی برای 
حدود ۵ هزار نفر در ۱۱ اســتان کشــور شده که این مقدار از 
فعالیت های ژئوفیزیکی در ۲۰ سال اخیر بی سابقه بوده است، 
همچنین ۴۹ پروژه تفسیر داده های لرزه نگاری نیز در این مدت 

به دست متخصصان ایرانی اکتشاف انجام شده است.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران درباره آمار مقایسه ای 
فعالیت های اکتشــافی آبان سال ۹۹ تا ۱۴۰۰ نسبت به آبان 

۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ توضیح داد و تشــریح کرد: در متراژ حفاری 
در این مــدت ۱۴ درصد، در تعداد حفاری ها ۱۰۰ درصد و در 
آزمایــش چاه ها ۱۳۶ درصد و در آمار دکل ســال ۳۰ درصد 

افزایش داشتیم.
فکور آمار مقایسه ای پنج ساله را نیز تشریح کرد و افزود: آمار 
آبان ۱۴۰۰ تا بهمن ۱۴۰۱ نسبت به میانگین پنج سال گذشته 
در مقــدار حفاری ۳۶ درصد، در تعــداد چاه ها ۶۶ درصد و در 
چاه آزمایی ۳۳ درصد و در آمار دکل ۲۶ درصد افزایش داشتیم.

وی به طور ویژه از پروژه های لرزه نگاری سیلک و هفتکل - 
نفت سفید یاد کرد و گفت: در پروژه های لرزه نگاری در سیلک 
کاشان ۸۹ روز زودتر از موعد لرزه نگاری پایان یافت و در پروژه 
هفتکل – نفت سفید ۷۹ روز زودتر از برنامه فعالیت لرزه نگاری 

آغاز شده است.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، پروژه های لرزه نگاری 
را زمینه ساز پروژه های اکتشافی برشمرد و تأکید کرد: بر همین 
اســاس در سالی که گذشــت در حوزه لرزه نگاری دو بعدی 
۴۰ میلیــون یورو و ۸۶۸ میلیارد تومان و در حوزه لرزه نگاری 
سه بعدی ۵۲ میلیون یورو و ۹۶۰ میلیارد تومان فعالیت انجام شد 
که مجموع آن حدود ۹۰ میلیون یورو و ۱,۸۰۰ میلیارد تومان 
می شود که رقمی بی سابقه است.فکور در تشریح عملیات غیر 
لرزه ای مغناطیس سنجی هوایی گفت: کار بزرگی در این حوزه 

انجام شد که در کشور سابقه نداشته است.
وی در تشریح این موضوع افزود: عملیات مغناطیس سنجی 
به سه شکل حمل تجهیزات به وسیله نفر که زمان بر و دشوار 

است، بالگردی و هواپیمایی انجام می شود که دو مورد نخست 
در کشــور سابقه داشت اما برای مورد سوم هواپیما در کشور 

نداشتیم.
مدیر اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: برای این 
منظور باید یک هواپیمای فوق سبک وارد می کردیم و افزون 
بر تغییر تجهیزات داخلی هواپیما حتی بال های آن را نیز تغییر 
دادیم، که این هواپیما باید با شرایطی ویژه در ارتفاع حداکثر 
۳۰۰ تا ۴۰۰ متری از سطح زمین پرواز کند و بدون ورود نویزی 
به کابین )حتی صدای هواپیما(، در مسیری بدون نوسان پرواز 
کند و در صورت نقض هر شرطی فرآیند باید از ابتدا انجام شود.
فکور در این باره گفت: افزون بر نبود هواپیما ما خلبان ویژه 
این عملیات را نداشتیم اما جوانی ۳۲ ساله بدون سابقه مشابه، 
مســئولیت این عملیات را پذیرفت و سرانجم در استان های 
بوشهر، فارس و هرمزگان این تصویربرداری ها انجام شد که 
اقدامی به شدت خاص و بی همتا بود.وی افزود: تا کنون ۵۰ هزار 

کیلومتر مربع با این تجهیز تصویربرداری شده است و بر اساس 
قرارداد باید در مجموع ۱۷۰ هزار کیلومتر مربع انجام شود.

مدیر اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران از نبود نرم افزارهای 
ایرانی برای پردازش داده ها گفت و تشریح کرد: در این زمینه با 
شرکت های دانش بنیان ایرانی صحبت کردیم و قرار است یک 
شرکت نرم افزار بومی را برای ما تهیه کند.وی از انجام ۱۲ هزار 
و ۸۰ کیلومتر پــردازش اطلاعات دوبعدی و ۷۸۰۰ کیلومتر 
پردازش سه بعدی خبر داد و افزود: ۱۹ میلیارد قرارداد پژوهشی 

در دوره تازه داشتیم.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از انجام برون سپاری در 
فعالیت های پردازشی یاد کرد و گفت: برون سپاری می تواند به 

توانمندی پیمانکاران ایرانی منجر شود.
فکور پروژه های پژوهشــی را ترسیم کننده آینده اکتشاف 
برشمرد و گفت: در دوره های گذشته با شرکتی دانش بنیان در 
زمینه ژئوشــیمی قراردادی امضا شده است اما کاری از پیش 
نرفته بود، در بررســی پروژه با ایده شرکت دانش بنیان آشنا 
و متوجه اهمیت آن شــدیم.وی افزود: این شرکت با بررسی 
میکروب ها و باکتری های سطح زمین، باکتری هایی که از گاز 
متان تغذیه می کنند را می یابد و با روش ژئوبوتان دی ان ای این 
باکتری ها را استخراج می کند تا مقدار گاز مورد نیاز باکتری را 
دریابد و بر این اساس مقدار گاز زیر سطحی را تخمین می زند و 

احتمال وجود ساختارهای گازی را تسهیل می کند.
مدیر اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: با تطبیق 
آمارهــای حاصل از این پژوهش در پروژه هایی که وجود گاز 

اثبات شده بود، دریافتیم که این روش تا ۹۵ درصد دقت دارد 
و می تواند فعالیت های لرزه نگاری را با کاهش زمان و هزینه تا 

۹۰ درصد جلو بی اندازد.
فکور در تشریح برنامه های آینده مدیریت اکتشاف گفت: برای 
فعالیت های آینده اکتشافی ۱.۴ میلیارد یورو برای ۷ سال تقاضا 
کردیم که در صورت وجود شــرایط امکان تحقق ۱۰۰ هزار 
کیلومتر مربع لرزه نگاری سه بعدی شامل ۹۰ هزار کیلومتر مربع 
در دریا و ۱۰ هزار کیلومتر مربع در خشکی وجود دارد.وی برنامه 
انجام لرزه نگاری دو بعدی را ۱۵ هزار کیلومتر دانست و گفت: 
برای برنامه پنج ساله هفتم حداقل هشت دکل به کار می گیریم 
و به کارگیری ۱۲ دکل نیز بر اســاس تخصیص بودجه قابل 

تحقق است.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از جایگاه سوم ایران 
در المپیاد جهانی زمین شناسی در میان ۴۲ کشور شرکت کننده 
یاد و اذعان کرد: دانش آموزان شرکت کننده در این المپیاد در 
مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران آموزش دیده بودند 

و بر همین اساس توافق نامه ای با آموزش و پرورش داریم.
فکور همچنین به توافق با وزارت صمت برای اجرای پروژه 
شیل نفتی در قالی کوه لرستان اشاره کرد و گفت: نفت مورد 
اشاره بسیار سبک و ارزشمند است. وی همچنین درباره فعالیت 
مدیریت اکتشاف در طبس و سیستان وبلوچستان توضیح داد و 
در ادامه به موضوع هیدارت گازی اشاره کرد و گفت: قرار است 
تا اردیبهشت ماه آینده فاز مطالعات و برداشت دیتا تمام شود و 

فعالیت پردازشی را آغاز کنیم.

نفت تسلیم سیگنال های افزایش نرخ بهره شد واکنش بزرگترین صادرکننده اروپا به کارتل خریداران گاز

بزرگترین تولیدکننده نفت و گاز اروپا نسبت به طرح اتحادیه 
اروپا برای خرید مشترک گاز طبیعی، نگران نیست. 

وزیر نفت و انرژی نروژ اعلام کرد نروژ نسبت به طرح اتحادیه اروپا برای خرید 
مشترک گاز طبیعی از بازارهای جهانی، نگران نیست.

البته نگرانی طبیعی این است که گروهی از کشورها با هم متحد شده و به 
صورت جمعی، گاز طبیعی خریداری کنند که در واقع به عنوان یک کارتل خرید 

نفت عمل می کنند که می تواند نفوذ بیشتری در بازارهای جهانی اعمال کند.
ترجه آســلند، وزیر نفت و گاز نروژ گفت: این طرح از نظر تجاری، در واقع 

می تواند به نفع شرکتهای انرژی نروژی باشد.
بیست و دو عضو از ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا از همکاری با کشورهای 
دیگر این بلوک برای خرید گاز، اســتقبال کرده اند. اتحادیه اروپا با راه اندازی 
نخستین مناقصه برای فروشندگان در ماه آینده، نخستین گام را به عنوان گروه 
خریداران گاز، برخواهد داشت. این مناقصه پس از ماه ها مذاکره درباره بهترین 
راه خرید گاز طبیعی برای این بلوک به نحوی که از ایجاد رقابت میان ۲۷ کشور 
عضو آن در خرید و پر شدن جیب فروشندگان، اجتناب شود، برگزار خواهد شد.

این راه کار در تشکیل یک کارتل خریداران و خرید گاز به عنوان یک گروه 
واحد دیده شد. نخستین پیشنهادهای فروش از سوی صادرکنندگان گاز آمریکا، 

خاورمیانه و آفریقا در ژوئن اعلام خواهند شد.
قیمت، مسئله اصلی در خرید مشترک گاز است. یکی از اهداف خرید مشترک، 
پایین نگه داشتن قیمت گاز با خرید حجم زیادی است. قیمت گاز طبیعی اکنون 
بسیار پایین تر از یک سال پیش است. با این حال، اتحادیه اروپا باید گاز زیادی 
خریداری کند و چنین خرید عمده ای ممکن است قیمت ها را بسیار بالاتر ببرد.
ماروس سفکوویچ، نائب رئیس کمیسیون اروپا گفت: مجموع نیازهای گازی 
چهار کشور همسایه در سه سال آینده، به ۲۴ میلیارد متر مکعب بالغ می شود. 
این میزان گاز، مقدار عظیمی است که بخواهد در بازار محموله های تک جهانی 
تامین شود. ما باید به وضوح، جریان اقتصادی در اروپا را تغییر دهیم. بر این 
باورم که داریم سیستم جدیدی را ایجاد می کنیم که رقابت را افزایش داده و 
عرضه جدید به همراه می آورد و قیمت انرژی را پایین می برد. از زمان آغاز این 
شیوه، علاقه بسیار بالایی از سوی صادرکنندگان بین المللی وجود داشته است.
این مقام اروپایی گفت: حدود ۵۰ صادرکننده گاز برای مشــارکت در خرید 
مشترک گاز اتحادیه اروپا، ابراز علاقه کرده اند. همچنین مصرف کنندگان گاز 

صنعتی بزرگ در اتحادیه اروپا، نسبت به خرید مشترک علاقه نشان داده اند.
با این حال، قیمت موضوع مهمی مانده است. به گفته سفکوویچ اروپا برای 
 گاز، در مقایسه با آمریکا و چین، پول بیشتری پرداخت می کند. اگر این بلوک

 می خواهد در عرصه جهانی رقابتی بماند، باید این وضع تغییر کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، نروژ پس از کاهش شدید عرضه گاز از سوی 
روسیه، به بزرگترین تامین کننده گاز اروپا تبدیل شده است. با افزایش درآمد 
نروژ از فروش گاز به ۱۰۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با ۸۲ میلیارد 
دلار در سال ۲۰۲۱، این کشور سال میلادی گذشته بابت سود بردن از نیاز مبرم 

اروپا به گاز، مورد انتقاد قرار گرفته بود.

قیمت نفت روز جمعه پس از انتشار گزارش اشتغال آمریکا، بالا 
رفت اما به دلیل نگرانی هایی که درباره افزایش چشمگیر نرخ 
بهره در آمریکا و متاثر شدن تقاضا برای سوخت وجود داشت، 
نتوانست از بزرگترین کاهش هفتگی در پنج هفته گذشته، فرار 

کند. 
بهای معاملات نفت آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۷۹ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت برنت با ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۱ دلار و 
۷۸ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص بیش از پنج درصد کاهش هفتگی 
را به ثبت رساندند.بر اساس آمار اشتغالی که روز جمعه منتشر شد، اقتصاد آمریکا 
در فوریه، ۳۱۱ هزار شــغل غیرکشــاورزی ایجاد کرد که بالاتر از ۲۰۵ هزار 
افزایش پیش بینی شده از سوی اقتصاددانان بود. با این حال، این آمار کمتر 
از ۵۰۴ هزار شغلی بود که برای ژانویه ثبت شده بود.همچنین، آمار وزارت کار 
آمریکا نشان داد نرخ بیکاری از ۳.۴ درصد، به ۳.۶ درصد افزایش یافت، در حالی 
که رشد دستمزد آهسته شد و میانگین ساعتی کاری کارکنان، کاهش یافت که 

نشان می دهد بازار کار در واقع رو به ضعیف شدن است.
اظهاراتی که جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا در سخنرانی نیم سالانه 
خود در برابر کنگره داشت، انتظارات برای افزایش بیشتر نرخ بهره در بزرگترین 
اقتصاد جهان را بالاتر برد و چشم انداز رشد اقتصادی و تقاضا برای انرژی را تیره 
کرد.دلار آمریکا در برابر سبدی از ارزهای رقیب، به بالاترین حد سه ماه گذشته 
صعود کرد و نفت و کالاهای دیگر که به این ارز قیمت گذاری می شوند را 
برای خریداران دارنده ارزهای دیگر، گرانتر کرد. این دیدگاه، مشابه اروپاست که 
نرخ بالای تورم در این منطقه، به معنای احتمال تحکیم سیاست پولی از سوی 

بانک مرکزی اروپا و بانک مرکزی انگلیس است.
همچنین، آماری که هفته گذشته در چین منتشر شد، نشان داد که بخش تولید 
صنعتی بزرگترین واردکننده نفت در جهان، احیای کندتر از حد انتظاری داشته 

است. واردات نفت این کشور در دو ماه نخست سال ۲۰۲۳، به میزان ۱.۳ درصد 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

نگرانیها نسبت به تقاضا برای سوخت در آینده، گزارش پلاتس که نشان داد 
تولید نفت اوپک در فوریه حدود ۸۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرده است 
را تحت الشعاع قرار داد. در این بین، تحریم های غربی علیه تولید روسیه که 
به تلافی جنگ اوکراین وضع شده اند، ابهامات زیادی پیرامون عرضه در سال 

میلادی جاری به وجود آورده اند.
بر اســاس گزارش اینوستینگ، سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه پس از 
دیداری که با همتای سعودی خود داشت، بر تعهد مسکو برای تداوم همکاری 
در چارچوب اوپک پلاس تاکید کرد. به نظر می رسد روسیه با اعلام کاهش 
یکجانبه تولید که برای پشتیبانی از قیمت صادرات نفت خود انجام می دهد، 

بعضی از اعضای اوپک را خشمگین کرده است.
آمار روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد شرکتهای انرژی 
آمریکایی، هفته گذشته شمار دکلهای حفاری نفت را دو حلقه کاهش داده و به 

۵۹۰ حلقه رساندند که پایین ترین میزان از ژوئن بود.
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